**Ulpian, Tit. III, 4:** *Iteratione fit civis Romanus, qui post Latinitatem quam acceperat, maior triginta annorum iterum iuste manumissus est ab eo, cuius ex iure Quiritium servus fuit. Sed huic concessum est ex senatus consulto etiam liberis ius Quiritium consequi.*

Ein weiterer Weg war der sechs- bzw. dreijährige Dienst bei den *Vigiles* in Rom.

**Gaius, Inst. I,32 b:** *Praeterea ex lege Visellia tam maiores quam minores XXX annorum manumissi et Latini facti ius Quiritium adipiscuntur, id est fiunt cives Romani, si Romae inter vigiles sex annis militaverint. Postea dicitur factum esse senatus consultum, quo data est illis civitas Romana, si triennium militiae expleverint.*

**Ulpian, Tit. III,5:** *Militia ius Quiritium accipit Latinus, si inter vigiles Romanae sex annis militaverit, ex lege Visellia. Praeterea ex senatus consulto concessum est ei, ut, si triennio inter vigiles militaverit, ius Quiritium consequatur.*

Und schließlich konnte ein Iunianer das römische Bürgerrecht als Dank für kostspielige Investitionen zum Nutzen der Stadt Rom bekommen: Seit Claudius durch den Bau eines seegängigen Schiffes mit einer Tonnage von 10.000 Modien Getreide, das sechs Jahre lang zur Getreideversorgung von Rom eingesetzt werden musste; seit Nero für Iunianer mit einem Vermögen von 200.000 Sesterzen aufwärts durch die Errichtung eines Hauses in Rom im Wert von wenigstens der Hälfte ihres Vermögens; seit Traian durch Betreiben einer Mühle in Rom, die drei Jahre lang nicht weniger als 100 Modien Getreide pro Tag mahlte.

**Gaius, Inst. I,32c:** *Item edicto Claudii Latini ius Quiritium consecuntur, si navem marinam aedificaverint, quae non minus quam decem milia modiorum frumenti capiat, eaque navis vel quae in eius locum substituta sit, sex annis frumentum Romam portaverit.*

**Ulpian, Tit. III,6:** *Nave Latinus civitatem Romanam accipit, si non minorem quam decem millium modiorum navem fabricaverit et Romam sex annis frumentum portaverit, ex edicto divi Claudii.*

**Gaius, Inst. I,33:** *Praeterea a Nerone constitutum est, ut si Latinus, qui patrimonium sestertium CC milium plurisve habeat, in urbe Roma domum aedificaverit, in quam non minus quam partem dimidiam patrimonii sui impenderit, ius Quiritium consequatur.*

**Gaius, Inst. I, 34:** *Denique Traianus constituit, ut si Latinus in urbe triennio pistrinum exercuerit, quod in dies singulos non minus quam centenos modios frumenti pinseret, ad ius Quiritium perveniat.*

Schließlich sei als letzte Möglichkeit, auf die aber der Iunianer selbst wohl nur selten Einfluss gehabt hatte, die Gnade des Kaisers erwähnt: